
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 60

14 Φεβρουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαρά−
ντα οκτώ κόμμα πενήντα επτά (48,057) στρεμμά−
των στη θέση «Σάντα», Δημ. Διαμερίσματος Σινι−
ών, Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας ........ 1

Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέου συνολι−
κού εμβαδού 2.495,63 τ.μ., στην θέση «ΠΑΝΩ ΑΝΗ−
ΦΟΡΟΣ», Αρχαίας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύ−
ρου, Νομού Αργολίδος .............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 63,433 στρεμμά−
των, στην θέση «Πάλουκα − Κόντριζα» Δημοτικού 
διαμερίσματος Πολυθέας, Δήμου Αετού, Νομού 
Μεσσηνίας ............................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 60,964 
στρ. στη θέση «Πολυγύρα» περιφέρειας Δ.Δ. Διο−
νύσου, Δήμου Ορχομενού, του Νομού Βοιωτίας . 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. πρωτ. οικ. 306/311 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού σαράντα 

οκτώ κόμμα πενήντα επτά (48,057) στρεμμάτων στη 
θέση «Σάντα», Δημ. Διαμερίσματος Σινιών, Περιφ. Δή−
μου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις: 1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος. 
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις υπ’ αριθμ. α)160417/1180/8.7.1980, β)182447/3049/ 

24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1099/26.10.2004 δ/γή Υπ. Αγρο−

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
8. Tην υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών με θέμα «Παράτα−
ση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

9. Την υπ’ αριθμ. 69/73/7.1.2008 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού  σαράντα οκτώ κόμμα 
πενήντα επτά (48,057) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρί−
σκεται στη θέση «Σάντα», Δημ. Διαμερίσματος Σινιών, 
Περιφ. Δήμου Κασσωπαίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 23, 24, 24΄, 25΄, 25, 26, 27, 28, 1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια: 

Βόρεια: Δημοτικός δρόμος.
Νότια: Εγκαταλελειμμένα χωράφια.
Ανατολικά: Δημοτικός δρόμος − Χωράφι.
Δυτικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από σπάρτο, δρυ 
και ασπάλαθο, η οποία κατεστάλη στις 10.8.2007. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 9 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ 

633

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.21 11:11:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 635

   Αριθμ. 179
Κήρυξη εκτάσεως δάσους ως αναδασωτέου συνολι−

κού εμβαδού 2.495,63 τ.μ., στην θέση «ΠΑΝΩ ΑΝΗ−
ΦΟΡΟΣ», Αρχαίας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου, 
Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος, β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.», δ) Του ν. 998/1979 «Περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 1, ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και στ) Του 
ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων 
κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 
168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές τέως «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριθμ. 337/15.1.2008 πρόταση της Διεύθυν−
σης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα, εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
ή τεχνητή αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως 
που καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω υλοτο−
μίας, έκταση δάσους (των παρ. 1 και 3α του άρθρου 3 

του ν. 998/1979 ως αντικατεστάθη από το άρθρο 1 του
ν. 3208/2003) συνολικού εμβαδού δύο χιλιάδων τετρακο−
σίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και εξήντα 
τριών εκατοστών (2.495,63 τ.μ.) που βρίσκεται στην θέση 
«ΠΑΝΩ ΑΝΗΦΟΡΟΣ», Αρχαίας Επιδαύρου του Δήμου 
Επιδαύρου, Νομού Αργολίδος, με στοιχεία περιμέτρου (1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 1) του συνημμένου από 28.9.2007 τοπογρα−
φικού διαγράμματος (κλίμακος 1:1000) μετά του αποσπά−
σματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η 
Δασολόγος Μοιρασγεντή Μαρία της Διεύθυνσης Δασών 
Αργολίδος μετά της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας 
Βαρδάκα Στ., το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσης αποφάσεως και έχει όρια:

Βόρεια: με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια: με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Ανατολικά: με δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Δυτικά: με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης του ανωτέρω δάσους ως αναδα−

σωτέου είναι η διατήρηση του δασικού του χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός διάθεσής του για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση της καταστραφείσης από την υλοτομία δα−
σικής βλαστήσεως, αποτελούμενης από ανώροφο Χαλε−
πίου Πεύκης και υπορόφου εξ αειφύλλων πλατύφυλλων 
των ειδών σχίνου, πρίνου, κουμαριάς και αγριελιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 30 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 637

      Αριθμ. 245
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 63,433 στρεμμάτων, 

στην θέση «Πάλουκα − Κόντριζα» Δημοτικού διαμε−
ρίσματος Πολυθέας, Δήμου Αετού, Νομού Μεσση−
νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Πε−

ριφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄,
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/ 

3049/24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 4972/28.12.2007 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πεύκης, δρυός, καθώς και 
από θάμνους σπάρτων που καταστράφηκε από πυρκα−
γιά στις 2.8.2007 την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
εξήντα τριών στρεμμάτων και τετρακοσίων τριάντα τρι−
ών τετραγωνικών μέτρων (63,433 στρ.) που βρίσκεται 
στην θέση «Πάλουκα − Κόντριζα» περιοχής Δημοτικού 
διαμερίσματος Πολυθέας, Δήμου Αετού, που προσδιορί−

ζεται κατά τμήμα ως εξής: ΤΜΗΜΑ 1: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11΄, 12΄, 13΄, Α, 15, 16, 17, 1 ΤΜΗΜΑ 2: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και 
ΤΜΗΜΑ 3: 1΄, 2΄, 3, 4, 5, 1 και κατά τμήμα έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
Ανατολικά: Αγροτική οδό και αγρούς κατοίκων Πο−

λυθέας.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση και δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση και αγροί κατοίκων 

Πολυθέας.
Νότια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Αγροτική οδός.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ 3
Ανατολικά: Αγροτική οδός.
Δυτικά: Αγροτική οδός.
Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Αγροτική οδός.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:2.500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Κυπαρισσίας Δήμητρα Αλεξανδροπούλου και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με το ν. 998/1979.

  Τρίπολη, 24 Ιανουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 639

      Αριθμ. 251
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 60,964 στρ. 

στη θέση «Πολυγύρα» περιφέρειας Δ.Δ. Διονύσου, Δή−
μου Ορχομενού, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/
τ.Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (ΦΕΚ 289/τ.Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1.
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και τροφίμων:

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (ΦΕΚ 957/τ.Α΄/14.6.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης 
του δικαιώματος υπογραφής « Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 219/15.1.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από πυρκαγιά την 18.10.2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
θαμνώδους μορφής, σε ποσοστό 60% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 206/17.1.2008 αναφορά και σύμφωνη γνώ−
μη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού 60,964 στρ. στη θέση «Πολυγύρα» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Διονύσου, Δήμου Ορχομενού, του Νο−
μού Βοιωτίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−...−32−33−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με εποικιστικές εκτάσεις και δημόσια δα−
σική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο και εποικιστικές 

εκτάσεις.
Νότια:Με δημόσια δασική έκταση και πέραν αυτής με 

εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 18 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 



640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000601402080008*


